realizar las gestiones necesarias para notificar a la parte demandada y a la 

Agencia Nacional de Defensa Jurídica del Estado, la admisión de la demanda. 

Es por ello, que en auto del quince (15) de octubre de 2013, se le requirió para 

que consignara la suma de veintiséis mil pesos ($26.000), en la Cuenta del 

Juzgado, a efectos de que por intermedio de la Oficina de Apoyo Judicial, se 

procediera a dar cumplimiento a lo establecido en el artículo 612 del Código 

General del Proceso, y a través del servicio postal autorizado, se remitiera copia